平成29年12月11日

各 位

会 社 名     サ ト ウ 食 品 工 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 佐 藤  元

 （コード番号 ２９２３ 東証第二部)
問合せ先 取締役管理本部長  近  藤   充

（ＴＥＬ ０２５－２７５－１１００)

平成30年４月期第２四半期累計期間業績予想との差異に関するお知らせ

平成29年６月12日に公表いたしました平成30年４月期第２四半期累計期間（平成29年５月１日～平成29年10

月31日）の業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成30年４月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値と実績の差異

（平成29年５月１日～平成29年10月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属す

る四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 13,700 △200 △170 △100 △20.81

実    績（Ｂ） 14,026 △302 △253 △122 △24.20

増 減 額（Ｂ－Ａ） 326 △102 △83 △22

増 減 率（ ％ ） 2.4 ― ― ―
(ご参考)前第２四半期実績

(平成29年４月期第２四半期)
12,594 △238 △186 △139 △28.99

２．差異の生じた理由
売上高につきましては、概ね前回予想の想定範囲内で推移いたしました。
利益面におきましては、連結子会社の決算期変更による製品在庫評価額予想の見積り違いに加え、物

流費および拡販施策の実施や販売量増加にともなう販売促進費等の増加によって、営業利益及び経常利
益並びに親会社株主に帰属する四半期純利益について前回予想数値を下回ることとなりました。

なお、通期（平成 29 年５月１日～平成 30 年４月 30 日）の業績予想につきましては、現時点では変更あ

りません。

(注)通期の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、多分に

不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があ

ります。

以 上